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Internt Notat 
Dato: 23-06-2021 

 
Sagsnummer: 82.00.00-P20-14-19 

Sagsbehandler: Amalie Ferdinandsen 
Ansættelsessted: Vej- og Trafikafdelingen 

Til: Teknik- og Miljøudvalget 

Orientering om projekt for ny genbrugsplads og materielgård 

I forbindelse med køb af arealet til indretning af genbrugsplads og ny materielgård Sandbækvej/Tørringvej, 
blev der indgået aftale med sælger om, at sælger skulle aflevere en del af arealet, primært der hvor genbrugs-
pladsen er planlagt placeret, så arealet fremstod befæstet. 

Der blev derfor hensat 5 mio. kr. af den samlede købesum, som skulle frigøres når pladsen var befæstet. Da 
kommunen havde nogle særlige behov i forhold til afvanding, sandfang etc., blev der indgået et samarbejde 
med sælger, om udførslen af arbejdet med befæstning af pladsen, så det hele kunne klares i en arbejdsgang. 
Under forberedelse og projektering af dette arbejde, har det vist sig, at udgifterne til at opbygge bund, jor-
drensning, belægning etc. overstiger det hensatte beløb, og både sælger og kommunen får hermed i et forlig 
en ekstra udgift. For kommunens andel i størrelsesordenen 2,7 mio., hvor fordelingen mellem genbrugsplads 
og materielgård er henholdsvis 1,8 og 0,9. 

Ved erhvervelsen af arealet, var der en eksisterende bygningsmasse bestående af 2 bygninger, hvor det tidligt 
kunne fastslås, at den ene bygning skulle nedrives. Dels grundet bygningens tilstand, og dels fordi bygningen 
optog areal, som var nødvendigt at bringe i anvendelse i forhold til de kommende aktiviteter på pladsen.  

Nedrivningen af den ene bygning er igangsat, og det var hensigten, at den anden bygning skulle istandsættes 
og huse både mandskab og materiel. 

Under det videre planlægnings og projekteringsarbejde har det vist sig, at også det areal, som ikke indgår i af-
talen med sælger om befæstelse, har en noget ringere tilstand end antaget ved købet. Det var forudsat, at 
store dele af den eksisterende belægning kunne anvendes uden yderligere forbedringer, og det har under det 
videre arbejde med projektering og indretning af pladsen, vist sig ikke at holde. Samtidig er der indkommet 
prisestimater for bygningsrenovering og nye bygninger, som samlet ligger langt over det afsatte budget, 
blandt andet fordi bygningens tilstand og ventilation giver særlige udfordringer, og at der pt. er meget højt 
prisniveau for byggeri og anlæg generelt. 

Forvaltningen anbefaler derfor, at projektet, som det hidtil har været planlagt, standses. Derefter startes en 
ny proces, hvor projektet tænkes om, og muligheden for at skabe en anden indretning af det samlede areal – 
genbrugsplads og materielgård – granskes, og der foretages en nærmere analyse af muligheder og økonomi 
vedrørende eksisterende forhold versus nyere og lettere og om muligt mere bæredygtige løsninger. 
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Der vil således ikke være behov for de afsatte midler i 2022 til genbrugsplads og materielplads. Når der er 
fundet en robust og brugbar løsning, herunder en estimeret periodisering af de budgetterede udgifter til pro-
jektet, vil der kunne fremlægges en løsning til politisk godkendelse. 


